
                                 令和２年４月７日 

 新入生保護者の皆様へ 

          仙台市立川前小学校 

                                校長 川合 輝文 

 

令和２年度 入学式について 

 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，国内において，新型コロナウイルスの感染者数が急増しており，仙台市内でも感染者が

日ごとに増えてきている状況です。 

 つきましては，仙台市教育委員会より４月８日（水）に予定していた入学式を１週間延期し，

４月１５日（水）に実施するとの連絡がありました。それに伴い，学校として下記のとおり対応

することにいたしましたので，お知らせいたします。何卒、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

 なお，今後の感染の広がり等，状況の変化により，対応方針を変更する場合は，一斉メール配

信や学校ホームページ等で改めてお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

   ４月１５日（水） 12:00～12:30 受付， 13:00 開式 

 

２ 参加者 

   新入学児童，保護者（１家庭で最大２名までとさせていただきます），教職員 

 

３ 内容 

（１）簡略化し，短時間で実施するようにいたします。 

（２）座席の配置や会場の換気等に配慮し，感染予防に努めます。 

（３）記念撮影は保護者を入れずに，児童のみとします。 

 

４ 連絡 

（１）学校に来たら，保護者は１年生昇降口で児童を職員に引き渡し，その後体育館に移動し

て受付をしていただきます。保護者は教室には入れません。職員が誘導いたします。 

（２）記念撮影後，児童も保護者も教室には行きません。保護者は児童を昇降口で迎え，一緒

に帰宅していただきます。職員の案内に従ってください。 

（３）児童，保護者ともに風邪のような症状のある方は無理をせず，参加しないようにお願い

します。 


